

Aleg. 108.

Wniosek.

Zważywszy, że najżyźniejszą część Galicyi i Bukowiny, zawartą pomiędzy koleją Karola - Ludwika a koleją Lwowsko - Czerniowiecką, jedna tylko kolej żelazna w kierunku z Husiatyna do Stanisławowa przecina;

zważywszy, że na przestrzeni tej znajdują się miejscowości, od których dowóz zboża i wódki siłą bydłą do kolei żelaznej tak drogo kosztuje i tyle czasu wymaga, że dla producentów nie tylko korzystnie z konjunktur handlowych ale nawet wprost spieniężenie produktu bez straty jest niemożliwym;

zważywszy, że wysokość kosztów transportu siłą bydłą czyni dla tej mało zaludnionej przestrzeni import materiału opałowego i budowlanego niemożliwym, a zatem zagraża wyniszczeniu reszty pozostałych tu jeszcze a ze względu na klimat koniecznie potrzebnych lasów;

zważywszy, że kraj i państwo bezpośrednio są interesowane w utrzymaniu i podniesieniu siły podatkowej tej najżyźniejszej okolicy a skarb państwa poniósłby straty nieobrachowane, gdyby przemysł wódczany w takowej upadł lub zmalał wskutek niemożliwości eksportu;

zważywszy, że najzamożniejsi właściciele ziemscy tej okolicy gotowi są wybudować tamże rozgałęzioną sieć kolei żelaznych, jeżeli państwo, kraj i interesanci zechcą niewielkim stosunkowo udziałem w kosztach budowy podzielić z nimi ryzyko takiego przedsięwzięcia nieodłącznie;

zważywszy, że bezpośrednio w wybudowaniu tej sieci lokalnych kolei i interesowane powiaty, jakoteż pojedyncze osobistości dały dowód uznania potrzeby tego przedsięwzięcia i ofiarności dla umożliwienia takowego, zobowiązując się do przyczynienia się do kosztów łączną sumą 495.000 zł.;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Przeznacza się na budowę sieci kolei lokalnych wschodnio-galicyjskich w kierunku z Tarnopola przez Dżuryn do Zaleszczyk, Skały i Mielnicy z funduszu krajowego subwencją

w sumie 500.000 zł., płatnej w ratach rocznych po rozpoczęciu budowy, nie wcześniej jednak jak począwszy od roku 1891 pod warunkiem, że koleje te budowane będą kosztem państwa, albo że się skarb państwa przyczyni do kosztów budowy subwencją w wysokości przynajmniej 1,000.000 zł.

Chamiec

wnioskodawca.

ks. Sawa, Niezabitowski, Palch, Mazaraki, Rosenstock, Bobczyński, Ziemiałkowski, E. Micewski, F. Jędrzejowicz, Tadeusz Langie, Wiktor, Stręk, Tyszkowski, Weigel, Emil Torosiewicz, St. Tarnowski (mł.), Hausner, Dr. Midowicz, A. Czaykowski, St. Jędrzejowicz, T. Merunowicz, Bobrzyński, A. Jędrzejowicz, W. Dzieduszycki, Dr. T. Rutowski, Łączyński, Borkowski, Klemens Dzieduszycki, Kornel Horodyski, Klemens Żywicki, Siemiginowski, Tom. Rozwadowski, Biliński, Szeliski, Władysław Kozłowski, Szeptycki, Mikołaj Torosiewicz, Krynicki, Zagórski, Schnell, Abrahamowicz, Dr. Olpiński, Lenartowicz, Klemensiewicz, Fruchtman, Żardecki, Szczepanowski, Romanowicz, Dr. A. Asnyk, W. Rogoyski, Dworski, Albin Rayski, Czartoryski, Marchwicki, J. Strzygowski, St. Tarnowski, Madeyski, Dr. Okuniewski, Rożankowski, Antoniewicz, Korol, Hamorak, Dr. Sawczak, Barabasz, Kułaczkowski, Kowalski, Sarnicki, Teliszewski, Herasimowicz, W. Wolański. Mandyczewski.

Wypislić z tym rozdziałem